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hed, om aktieselskabernes dispositioner osv. og 
spørgsmålet om én aktie én stemme er gode og 
fornuftige initiativer, som gør, at vi synes, at So- 
cialdemokratiets forslag fortjener støtte, og det 
vil vi hermed give forslaget. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det Radikale Venstre finder Socialdemokratiets 
beslutningsforslag interessant. Vi glæder os me- 
get til at drøfte de mange forskellige forslag og 
det også lidt komplicerede forslag i udvalget. 
Desværre har vores ordfører ikke mulighed for 
at være til stede i dag, og derfor er det ikke så 
uddybende kommentarer, der kommer fra Fol- 
ketingets talerstol. Men som sagt ,synes vi, det er 
et sympatisk forslag, og vi glæder os til at disku- 
tere det i udvalget. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Efter Enhedslistens opfattelse er det et problem, 
at vi i Danmark har valgt at lade beslutninger, 
som har afgørende betydning for samfundets 
økonomiske vækst og borgernes livskvalitet, bli- 
ve taget i lukkede selskabsbestyrelser, som kun 
er ansvarlige over for aktionærerne, men ikke 
over for medarbejderne i virksomhederne og be- 
folkningen som helhed. 

Det afgørende demokratiske underskud har 
Socialdemokratiet for længst opgivet at gøre no- 
get ved, og i dag beskrives den tilstand som 
både rigtig og naturlig. Men efter at de er kom- 
met i opposition, kommer der selvfølgelig et pip 
hist og pist, og det her er et af dem. 

Konsekvenserne af at organisere samfundet 
på den måde er ellers tydelig. På det seneste har 
vi set en række erhvervsskandaler, ikke mindst i 
USA, hvor grådigheden er sat i system, og hvor 
der ses stort på love og paragraffer for slet ikke 
at tale om almindelig anstændighed. 

Socialdemokratiets forslag opfatter vi som 
nogle begrænsede lapperier på den tilstand, som 
vil sikre større kontrol og åbenhed i forhold til 
erhvervslivet. Det er vi glade for, og derfor vil vi 
stemme for Socialdemokraternes beslutnings- 
forslag. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti er positivt over for forsla- 
gets intention om at ajourføre revisions-, regn- 
skabs- og selskabslovgivningen. Overordnet 
havde vi dog ønsket os, at vi her i salen kunne 
have haft en generel drøftelse af resultaterne fra 
Revisorkommissionen og Nørby-udvalget, in- 

den vi på den måde skal vælge lige præcis, hvad 
det er, der skal ajourføres på de tre områder. 

I forhold til selve forslaget kan vi da godt 
støtte de forskellige opstramninger, der er inde- 
holdt i forslaget. Vi er enige i, at der er behov for 
at sikre en højere standard og ikke mindst at sik- 
re den fornødne åbenhed, der kan gavne trovær- 
digheden inden for erhvervslivet. Selvjustits er 
jo meget godt, men det er efterhånden vanske- 
ligt at have tillid til selvjustitsen, og derfor er vi 
enige i, at det er nødvendigt at forbedre lovgiv- 
ningen på det område. 

Kl. 17.50 
I forhold til sammenskrivningen af de to love 

om henholdsvis statsautoriseret og registreret 
revisorvirksomhed er vi lidt i tvivl om, hvorvidt 
det vil medføre en fordyrelse, hvilket vi håber at 
få afklaret under udvalgsbehandlingen. 

I Kristeligt Folkeparti kan vi ikke støtte for- 
slaget i dets nuværende form. 

Formanden: 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, hr. Jan 
Trøjborg. 

Jan Trøjborg (S): 
Jeg vil gerne sige tak for den iver, hvormed ord- 
førerne har deltaget i debatten; jeg håber, at den 
vil fortsætte under udvalgsarbejdet og i den of- 
fentlige debat, som jeg forudser vil køre videre 
omkring en række af de forslag, som vi har stil- 
let i beslutningsforslaget. 

Socialdemokraterne har gennem ganske man- 
ge år været optaget af debatten om det, man 
med et godt dansk ord kalder stakeholder va- 
lues, eller i et forsøg på oversættelse til dansk: 
samfundets interesse i virksomheder, der både 
er internationalt konkurrencedygtige og som 
medvirker til samfundets økonomiske vækst 
sikrer en række værdier fra sikkerhed for priva- 
tes opsparing til socialt ansvar og en bæredygtig 
udvikling af markedsøkonomien. 

Vi ønsker at bidrage til debatten med nogle 
konkrete forslag, der skal være svar på mange 
menneskers helt legitime bekymring set i lyset 
af en række meget omtalte erhvervsskandaler, 
primært i USA. Men vi har også tænkt os at bi- 
drage til debatten med konkrete forslag, der bi- 
drager til at holde dansk erhvervslovgivning på 
omdrejningshøjde med udviklingen i de lande, 
hvis økonomi danske virksomheder er en inte- 
greret del af. 

World Economic Forum har netop offentlig- 
gjort en ny international survey, en undersøgel- 


